1

ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de Serra Branca
CASA LEIDSON DA SILVA

REQUERIMENTO n.º 005/2023.

EMENTA: Requer a Concessão de Voto de Pesar

pelo falecimento do Senhor IVO DE SOUZA

HONORATO.

SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES,

O Vereador que a este subscreve, com base legal no inciso VII, Parágrafo

2º do art. 126, do Regimento Interno deste Parlamento, vem a ilustre presença de

Vossa Excelência para requerer, que após deliberação plenária, seja concedido

VOTO DE PESAR pelo falecimento do Senhor IVO DE SOUZA HONORATO,

ocorrido no dia 26 de fevereiro de 2023, nesta cidade.

É, pois, justa a homenagem póstuma, ora proposta por este Parlamento a

uma pessoa de saudosa memória, que durante sua vida procurou criar um grande

laço de amizades, portando boa conduta e idoneidade moral. O mesmo exerceu a

função de Diretor de Transportes e Obras na gestão 2005/2008 da Prefeitura

Municipal de Serra Branca. Portanto, é merecedor de receber esta humilde

homenagem por parte deste Poder Legislativo Municipal.

Transmita-se o teor deste à família enlutada.

Plenário da Câmara Municipal de Serra Branca - PB, em 27 de Fevereiro

de 2023.

CARLOS KLEBER RIBEIRO BARROS

Vereador Autor

	Câmara Municipal de Serra Branca